
 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 691  
Код 

с углублённым изучением иностранных языков Форма по ОКУД  

Невского района Санкт-Петербурга «Невская школа» по ОКПО 19991967 
наименование организации   

 

  Номер документа Дата составления 

 
 

ПРИКАЗ 
309-од 04.04.2022 

«О проведении мероприятий, посвященных всемирному дню распространения 

информации о проблемах аутизма» 

 

В целях развития у обучающихся внимательности и терпимости к людям с особенностями 

развития: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Включить в период с 05 по 08 апреля 2022 года мероприятия, посвященные всемирному 

дню распространения информации о проблемах аутизма: 

- Педагогам-организаторам оформить информационные стенды «Всемирный день 

распространения информации о проблемах аутизма» с размещением в фойе зданий 

образовательного учреждения; 

- Классным руководителям провести классные часы с использованием видеороликов и 

презентаций с информационно-просветительской целью распространения информации об 

особенных детях, оформить плакаты с хештегом «Зажги синим»; 

- Организовать тематическую пятницу 8 апреля в одежде и аксессуарах обучающихся – 

синий цвет - с целью привлечения внимания к проблеме людей, имеющих нарушения 

нервной системы и нуждающихся в помощи.  

2. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель организации Директор    И.Л.Карпицкая 

 

 

(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом №       309-од от 04.04.2022 ознакомлен(ы): 

Ахлестина А.И. 

Петряшева А.Ю. 

Митракова Д.А. 

Классные руководители 1-11 классов: 

Аверьякова Н.Н. Зубенко Н.А. Петсон Е.В. Соктоева Ц.С. 

Антонова А.В. Измайлова В.Н. Печенюк М.А. Сочкова В.А. 

Афанасьева И.В. Ильина Я.А. Плеханова Е.С. Сухоносова А.Н. 

Ахлёстина А.И. Келина Ю.А. Полевая А.Б. Фатхутдинова Н.Ф. 

Ахмерова С.С. Климина К.М. Полевова В.С. Феоктистов О.Ю. 

Бартош К.П. Ключкина О.В. Райнов С.В. Филонова Т.А. 

Белаш К.Ю. Колганова Н.С. Реутова Л.И. Фоменко Н.А. 

Боровкова Е.В. Крупочкина А.Ю. Рожковская Т.А. Фомина С.В. 

Бузакова А.В. Крылова Я.А. Рослякова Ю.А. Хаджиева Н.А. 

Васильчук Ю.А. Кузнецова М.А. Рябова Е.Ф. Хоменко Л.Н. 

Власьева М.Ю. Лобачева М.О. Самохвалова С.В. Цой Т.А. 

Гришина Л.Ю. Морозова Н.Н. Северенкова А.В. Цолина В.А. 

Жамбалова Э.Ц. Некрасова А.Л. Сергеева В.И. Шекунова Л.Ю. 

Жирин А.А. Небольсина О.Д. Смирнова Д.  

Заболотнева Н.А. Орлова Т.О. Смирнова М.С.  

Зданович М.А. Петрова Н.Н. Смолкин А.Г.  

Зиновьева Л.Л. Петряшева А.Ю. Соколова О.Н.  

    

    

    

    

     

   

    

   

   

   

   

   

 


